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PROTOKOLL 
 
ARBETARSKYDDSKOMMISSION / SAMARBETSKOMMITTÉ 
 
Mötet hölls måndag 10.10.2022 kl. 9.00-10.50 med Teamskontakt  
 
Medlemmar (suppleant): 
Arbetsgivarrepresentanter:  Elina Stadigh, ordf.   (Linda Gerkman) 

Helena Strandell (§ 1-3) (Klas Nyström) 
Representanter för FOSU:  Åke Finne    (Marit Nilsson-Väre) 

Petri Mäntysaari   (Kristina Heinonen) 
Nikodemus Solitander  (Maria Ehrnström-Fuentes) 
Henrik Damström   (Tove Ahlskog-Pursiainen) 

Representanter för PRO:   Johan Vestin    (Henrik Eklund) 
Arbetarskyddsfullmäktig:  Natalia Boltovskaya   
Sekreterare:    Kristina Wallin  
Sakkunnig   Ingmar Björkman 
 
Agenda 
 

a) Val av protokolljusterare för mötet; Nikodemus Solitander, Henrik Damström 
 
 

Arbetarskyddsärenden 
 

Inga ärenden inom arbetarskydd. 
 

Samarbetskommitténs ärenden 
 

1. Styrelsens möte 13.10.2022 
 

Styrelsens möte 13.10.2022 har inga beslutsärenden som gäller personal eller Hankens 
ekonomiska position. 

 
Förslag: ärendet diskuteras och antecknas för kännedom. 
Beslut: inga styrelseärenden diskuterades 
 

2. Bisyssla  
 

Hanken har i personaldatabasen tagit i bruk en blankett för bisyssla där personalen kan 
anmäla om eventuell bisyssla. Enligt rektors beslut kan man vid sidan om ett 100% kontrakt ha 
ett annat arbetskontrakt på högst 30%. 
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Förslag: ärendet diskuteras och antecknas för kännedom. 
Beslut:  
 
Man får inte idka konkurrerande verksamhet gentemot Hanken. En eventuell bisyssla kan 
enkelt anmälas i blanketten som finns i Mepco. 
 

 
 

3. ”Faculty management” (bilaga) 
 

Rektor har föreslagit ändringar i premieringar och andra förändringar i anställningar av ny 
akademisk personal.  

 
Förslag: ärendet diskuteras och antecknas för kännedom. 
Beslut:  
 
Rektor Ingmar Björkman inledde förslaget: 
En strategisk diskussion om hurdan handelshögskola vi vill vara har inletts och vilka typers 
löner vi kommer att kunna erbjuda. 
 
Hanken strävar till att i framtiden bredda premieringen så att systemet, utöver forskningen, 
även fokuserar på undervisning, näringslivskontakter och service. På samma sätt som man 
belönat toppublikationer kunde man ha motsvarande premieringar för andra uppgifter och 
områden. 
 
Styrelsen har beslutat om en evaluering av forskningen år 2023 där alla forskningsområden 
beaktas, inte enbart styrkeområden. 
 
Att skapa ett rättvist bonussystem är inte lätt. Bedömningen måste vara kvalitetsmässig, en 
viktig del av bedömningen skall göras av peer reviews. Nuvarande premieringssystem beaktar 
inte helheten. De som har många olika uppgifter får sällan ett erkännande för sitt arbete. Man 
borde beakta vad t.ex. lärare och forskare faktiskt gör, se helheten. De som undervisar små 
grupper på hög nivå har lättare att hävda sig än de som undervisar stora grundkurser. 
 
Det finns ett behov av att stärka den akademiska personalen, fler lärare och forskare per 
studerande.  
 
Hankens grundläggande löner borde göras mera konkurrenskraftiga. En analys av lönerna för 
olika kategorier kommer att göras och där Hankens lönenivå ligger under nivån på de flesta 
andra universitet kommer justeringar att göras. Hittills har många förslag till lönejusteringar 
nekats pga för lite forskning. Det finns behov av s.k. gropjusteringar för bl.a. assistant och 
associate professors. 



 

 2 (2) 

 
Diskussion:  
På institutionerna borde man se över arbetsbördan i undervisningen och komma fram till en 
skälig fördelning av uppgifterna så att inte enstaka personer drar alltför många kurser samt 
aktivera personal i olika beslutande organ och grupper. Huvudansvaret för enheterna borde 
ligga på professorerna. 
 
Samarbetskommitténs medlemmar önskade att ärenden presenteras mera grundlig så att 
motiveringar till förändringar och förslag kommer bättre fram.  
Denna diskussion är ännu i sin linda och kommer att på nytt tas upp till diskussion i bl.a. 
samarbetskommittén. Analyser och utredningar fortsätter för att få en helhetsbild som grund 
för det fortsatta arbetet. 
 

 
4. Tenure track arbetsgrupp (bilaga) 

 
Rektor har utsett en arbetsgrupp för att planera och utveckla Hankens karriärstig. Som bilaga 
en beskrivning av arbetsprocessen.   

 
Förslag: ärendet diskuteras och antecknas för kännedom. 
Beslut:  
 
Enligt ett rektorsbeslut skall en arbetsgrupp som leds av prorektor David Grant utveckla  
Hankens Tenure track-system. Hittills har man jämfört Hankens Tenure track med andra 
universitet, både nationellt och internationellt. Till dem som är inom tenure track har skickats 
en förfrågan för att få deras  värdefulla insikter. 
 
Dora-principer ska tas i beaktandet när  systemet ses över. Arbetsgruppen bör bl.a. tänka på 
problem, målsättning, rättssäkerhet samt vad finsk lagstiftning tillåter beträffande viss tids 
anställningar.  
 
När arbetsgruppens arbete blir färdigt ska samarbetskommittén behandla föreslagna 
ändringar i tenure track systemet, processer samt kompetenskrav för olika nivåer. Troligen 
under slutet av året 2022.  
 
Samarbetskommittén frågade efter  en finansiell riskanalys gällande Tenure track-systemet  
En uppdatering om detta på nästa möte önskas. 

 
 
Nästa möte hålls 10 november kl. 9.00 i Sessionssalen och via Teams. 


